B Albertus
Magnus.

CONCEPTUS I.

Confirmatio, tunc De ductio.

Benedixisse Deum volucres coeli, pisces maris, ac omnia animantia terræ, refert scriptura Gen. 1. cap. Benedic illis, dicens: crescite. Luminaribus tamen firmamentis, et mirum soli, lunæ, ac stellis, Deus non legitur benedixit. An non animantibus nobiliores creature, coeli sunt fiduci. Cur ergo animantia Creator benedixit, sidera non benedixit. Rationem reddunt verba contextus citati, quod scilicet benerdicere in sacris litteris sit idem, ac praestare augmentum, nebur ac potentiam conferre; sidera augeri, vegetari, aut potentiora fieri post creationem Deus non voluit, & ideo non benedixit; at verò volucres coeli, pisces maris, ac animantia terræ etiam minima, crescere, robustiora, & potentiora exhibere desideravit Dominus, igitur divinam eis benedictionem elargiri ipse dignatus est. Largissimâ præ omnibus creaturis benedictione, præelectam Dei Genitricem Mariam Virginem, omnipotens Deus benedixit, eamque Legato angelico, benedictam in mulieribus, de coelo salutari precepit. Benedicta tu in mulieribus. Lucæ 1. cap. quò maximam confidisse potentiam Virginis significaret. Verè benedicta (inquit S. Petrus Chrysologus serm. 143.) qua dicens gerimus salutem gloriam, qua fuit major celo, fortior terra, orbe latior, et Deum, quem mundus non capit, sola capit, portavit eum.

portat orbem, genuit Genitorem suum, nutrit vit omniū viventium Nutritorem. Uniformia sunt verba doctissimi Salmeronis sic scribentis de Mariā. *Virgo peperit, Patrem suum genuit, portantem se portavit, nutrientem se lactavit, vestientem se induit, servantem se custodivit.* O quām inaudita, quām incomparabilis est potentia tua! O potentissima Virgo Maria!

CONCEPTUS II.

Cujus imperio multa sunt subdita, ille à mundo potens nominari solet; sic potentissimus Deus est. *Mirabilis potentia ipsius.* Eccles. 43. cap. quia omnia ejus imperio subjecta sunt, canente Psalmista. *Dominus est terra, & plenitudo ejus, orbis terrarum, & universi, qui habitant in eo.* Psal. 23. Sed & idem æternus ac verus Deus incarnatus, Matri suæ in terris subditus erat. Teste S. Luca Evangelista cap. 1. *Et erat subditus illus, quæ profundissima subiectio Filii Dei potentissimi, in stuporem trahit & admirationem, Doctorem mellifluum S. Bernardum,* secum ipso enim ruminat. Homil. 1. super Missus est. *Deus, cui Angeli subditi sunt, cui Principatus & Potestates obediunt, subditus erat Maria.* quasi quereret, quid filium Dei patri æqualem moverit, ut Majestatem Divinitatis suæ Virginis Matris imperio humillimus subjugaret. Respondeat Bernardo Bernardinus Senensis serm. de Nat. B. V. cap. 6. ille enim, qui Filius Dei est, & Virginis benedicta, volens (ut sic dicam) paterno principatu, quodammodo principatum aquippare maternum, ipse, qui Deus erat, Matri famulabatur in terrâ: præterea hac vera est: divino imperio omnia famulantr, & Virgo: & iterum, hac est vera: imperio Virginis omnia famulantur. & Deus. unde profundissime in suâ Carthusâ conclusit Dionysius de Laud. B. V. lib. 3. art. 8. *Jure ac merito tibi, o præstantissima, ac speciosissima Domina, subiectitur, ac obedit omnis creatura, caelitus, terrestris, ac intermedia, quoniam omnium Conditor Deus, tibi ut Matri fuit subiectus.* & Hac ipsâ subjectione, fecit te Virginem potentissimam.

CONCEPTUS III.

In aulis principum potentissimi censentur ii, quinque proximè assistunt; Maria triclinium SS. Trinitatis, theotaria gratiarum Dei, suprema præfectissa, ac Mater Unigeniti Filii Dei, consiliorum divinorum cancellaria, quem locum in aulâ coelesti obtinuisse credimus? *Astitit Regis dextris tuis canit regius Psaltes Psal 44.* Ad dextris Decollata est, propinquissima Deo. *Ipsa namque Cherubinos agnoscit, ac supra Seraphinos evecta, propinqua Deo extitit.* Junctam mentem S. Joannis Damasceni. Orat i. de Nat. Virg. & legendum doctrinam angelicam S. Thomæ Aquinatis 3. part. quod 27. art. 5. ad 1. *Beata Virgo Maria tantum gratia obtinuit plenitudinem, ut esset propinquissima Auctori gratiae.* & definit S. Epiphanio, serm. de Laud. Deip. *Deo excepto, Maria est superior.* Post Deum superior, ergo potentissima. In Confirmationem perorat S. Georgius Nicomediensis orat de hoc Deip. Virg. *Nihil tuæ resistit potentia, nihil tuis repugnat in omnibus, omnia cedunt tuo jussui, omnia tuo obediunt imperio, omnia tua potestati serviunt.* Omnia te Dominam potentiam deuinctâ subjectione recognoscunt.

CONCEPTUS IV.

Mysterium non exiguum latet in eo, quod increbras sapientia incarnari volens, cuiusdam celestium auctorum suorum, & quidem primorum operâ, ad tam altum & ineffabile Sacrementum Incarnationis usq[ue] fuerit. Cur rati momenti negotium Nuntio tam excellenti recommendamus? Cur Josepho sponso suo non utitur, ad divinam voluntatem suam Virgini revelandam? Ut quid Archangelus Gabriel auctor flexo Poplite legationem suam deponens? habent hinc terræ hujus Principes, ut ad negotium magni momenti cum Principe, quem potentem existimant, pertractandum, ac suæ primum ministrum eligant in legatum, dictumque Principem legatione suâ solemini honorare disponant; himen

ad reddendam legationem conspicuam, & insignem debent concurrere, nimirum negotii pertractandi momentum, & pondus, potentia subiecti, ad quod legatio instituitur, & dignitas personæ, quæ in legatum eligitur, ut Principalem suum sufficienter representet. Opus Incarnationis, quod S. Petrus Chrysologus serm. 43. vocat *negotium omnium sacerdotum*, cum Mariâ Virgine Reginâ cœlorum, Angelorum Imperatrice pertractandum erat, consensum ejus requiri oportebat, dignum ergo duxit supremus cœli, terraque Monarcha, nobilissimum & præcellentissimum cœli Ephebum, Gabrielem Archangelum deputare, qui legatione divina solemniter fungens, Reginam suam Mariam Virginem potentissimam pro condigno veneraretur. Conceptum hunc stabilit, & rationem legationis assignat S. Joannes Damascenus serm. de Dormitione Deiparæ! *Probabile est, & scripturis consonum, Michaelum, Gabrialem, Raphaëlem cum aliis quatuor, esse ex ordine Seraphinorum supremo, inter hos Gabriel secundus, ad Virginem nuntius missus est, qua dignitate, & gratia, cunctos angelos antecellebat.* Quis nunc Mariam Virginem esse potentissimam, ultrò dubitare præsumat, cui vel ipse supremus rerum Dominus tantæ dignitatis nuntium, de cœlo transmittere non dubitavit.

CONCEPTUS V.

Potentissimam in aulâ Assveri Regis Persarum, Esther Reginam universus populus decantaverat, quando adamavit eam Rex Assverus plus quam omnes mulieres. & posuit diadema regni in capite ejus, fecitque eam regnare. Esth. 2. cap. quando etiam super iniquè ab ambitiosissimo Aman delatum Populum Hebreum, conceptam Regis Assveriram, Regina Esther supplicabunda placaverat. An non Rex regum, & Dominus dominantium, plus quam omnes mulieres Mariam Virginem adamavit, quando benedictam in Mulieribus salutari de cœlo præcepit? an non posuit diadema regni in capite ejus, quando eam coronâ gloriae ineffabilis, in sua assumptione corona-

vit

vit in cœlis? an non fecit eam regnare, quando renob-
mnum conditarum Domina, Mater Creatoris effecta est. Si
eam speculatur S. Bonaventura in Spec. lect. 5. Esther infra
Beata Maria tantam gratiam coram Rege aeterno impetravit,
quod per hanc non solam, ipsa ad coronam pervenit, sed etiam
generi humano morti addicto subvenit. Et B. Albertus Magnus
in Bibl. Maria. lib. Esth. Num. 1. Potenter regnat, quia duci-
ma, & tribuit cui vult, quantum & quando vult, & quam-
cumq. vult: dicitur ergo merito Regina potentissima.

CONCEPTUS VI.

Ex opere creationis, de quo fuse scribit liber Genesis, &
omnipotens Dei abunde potest colligi, ex creaturis enim Crea-
tor agnoscitur, & ex effectibus causa demonstratur; unde non
ineptè cecinit regius Psaltes: Cœli enarrant gloriam Dei, &
opera manuum eius annuntiat firmamentum. Ps. 18. Sed cu-
labore omnia fecit Dei omnipotentia? unico verbo, Fiat, lo-
cit Deus omnia. Fiat lux, & facta est lux. Gen. 1. cap. 8. & si
de reliquis. Quanta potentia, verbo uno facere omnia do-
vora contemplatione jam, si lubet, Mariæ Virginis potentiam
metire, cuius ab ore Fiat prolatu, Patris Verbum Caro factum est,
etenim eo ipso instanti, quo Virgo voluntati divina confite-
tiens, Angelo respondit, dicens: Fiat mihi secundum verbum
tuum. de Spiritu S. concepit in utero, eodem instanti Filius
Dei carnem suam, & sanguinem communicavit. Fiat illud
quo mundum Dei omnipotentia creavit, & hoc Fiat, quod Vir-
go Beatissima in annuntiatione protulit, statuens in bilance
æquilibrio S. Thomas de Villâ novâ Conc. 1. de Annunti-
clamat: o Fiat potens! o Fiat efficax! o Fiat super omne Piu-
perpetuo honore venerandum! hoc verbo Fiat factus est mundus,
hoc verbo cœlestia terrestriaq. Altissimus condidit; sed tale fiat
non sonuit in orbe quale nunc in Beata dixisti. Effectus ma-
biles, quos potentissimo suo verbo Fiat Maria produxit, si
Laurentius Justinianus considerans, ait: Isto unico responso, se-
pervit celum gaudio, Angelis omnibus exultationem praebet.